Codice Fiscale e n. iscrizione Reg. Imprese Bologna: 02341060289

Partita Iva: 04176050377

Iscrizione C.C.I.A.A. Bologna: num. BO-338352

Stabilimento produttivo:

C.so Matteotti n. 13 - 13037 Serravalle Sesia (VC) – Italia

La struttura del gruppo Valsoia, alla data del 30 settembre 2015, oltre alla capogruppo Valsoia S.p.A., comprende

le seguenti società controllate:

Valsoia non possiede, alla data di chiusura del presente periodo, altre partecipazioni superiori al 10% del capitale

rappresentato da azioni con diritto di voto in  società non quotate o da quote in società a responsabilità limitata.

Valsoia non dispone di sedi secondarie.

Valsoia S.p.A. Società ha deciso di avvalersi delle facoltà previste dall’art. 70, comma 8 e dell’art. 71, comma 1-bis

del Regolamento Consob n.11971/99 (e s.m.i.) e, quindi, di derogare all’obbligo di mettere a disposizione del

pubblico un documento informativo in occasione di eventuali operazioni significative di fusione, scissione,

aumento di capitale mediante conferimento di beni in natura, acquisizione e cessione.

Ragione sociale Cap. Sociale Sede % posseduta

Valsoia Pronova d.o.o. € 20.000 Lubiana (Slovenia) 100

Valsoia S.p.A. / Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2015 8

Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2015

Relazione sull'andamento

della gestione2  /

RELAZIONE SULL’ANDAMENTO DELLA GESTIONE

PRINCIPALI INDICATORI ECONOMICI E PATRIMONIALI

Indicatori Economici

(migliaia di Euro)

30.09.2015 30.09.2014 Variazione

Euro Inc.% Euro Inc.% Euro %

Ricavi di vendita 89.716 100,0 86.836 100,0 2.880 +3,3

Valore della produzione 89.163 99,4 87.498 100,8 1.665 +1,9

Risultato operativo lordo

(Ebitda)
14.650 16,3 14.061 16,2 589 +4,2

Risultato operativo netto

(Ebit)
13.254 14,8 12.820 14,8 434 +3,4

Risultato ante imposte  13.001 14,5 12.357 14,2 644 +5,2

Utile netto del periodo 9.000 10,0 8.390 9,7 610 +7,3

Indicatori Patrimoniali

(migliaia di Euro)

Valore Variazioni 30.09.15

30.09.15 31.12.14 30.09.14 Vs 31.12.14 Vs 30.09.14

Capitale Circolante Netto 3.124 3.166 2.686 (42) 438

Attivo immobilizzato 34.171 34.259 36.323 (88) -2.152

Posizione finanziaria Netta

(positiva)

13.640 7.547 4.292 6.093 9.348

Valsoia S.p.A. / Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2015 10

EVENTI RILEVANTI DEL PERIODO ED ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Nel terzo trimestre dell’esercizio 2015 Valsoia consolida, in termini di ricavi di vendita, gli ottimi risultati

raggiunti nel pari periodo anno precedente, migliorando ulteriormente la redditività (margine operativo lordo del

terzo trimestre +2,3%)

I ricavi di vendita dei primi nove mesi dell’anno evidenziano pertanto un trend positivo pari al +3,3%.

I costi operativi sono sostanzialmente stabili generando un margine operativo lordo superiore al trend dei ricavi

ed in incremento verso i primi nove mesi del 2014 del + 4,2%.